
ECONOMICO FINANZIARIO n. 87 del 06-06-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

COPIA 

 

REG. N 87 DEL 06-06-2022 REG. GENERALE: 217 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

 

OGGETTO: 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER  ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO 

PIENO  E INDETERMINATO  DI ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO CONTABILE , 

CAT. GIURIDICA C,   PRESSO IL SETTORE  ECONOMICO -FINANZIARIO. 

APPROVAZIONE VERBALI E  GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 30.11.2021 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 30.12.2021 con la quale è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 1  del 04.01.2022,  immediatamente 

eseguibile  con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2022  e la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei capitoli/articoli e programmi in macro aggregati integrata con successiva 

deliberazione della Giunta Comunale n.  5 del 18.0.2022 di approvazione del P.E.G. Obiettivi e del  

Piano della Performance  2022-2024  

 

RICHIAMATA, la propria determinazione n. 59 del 4.04.2022 con la quale è stato indetto  un 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato di 

Istruttore Amministrativo – Contabile   categoria giuridica C, da collocare presso il settore  

Economico- Finanziario;  

 

DATO ATTO   che:  

-  il bando  di concorso è stato pubblicato :  
a) per estratto:  

- - nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Concorsi ed Esami n. 27del 05.04.2022;  

- - nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 43 dell’ 1.4.2022;  

b) integralmente  

- - all’albo pretorio on line del Comune di Massanzago rep. n. 311 dal 4.04.2022 al 05.05.2022;  

- - nel sito del Comune di Massanzago sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”  

 



ECONOMICO FINANZIARIO n. 87 del 06-06-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

- il termine per la presentazione delle domande di ammissione era fissato per il 05.05.2022 alle ore 

23:59;  

- entro il termine di  scadenza  sono pervenute  n.  32  domande ;  

- con propria determinazione n. 76 del 06.05.2022 integrata con la n. 78 del 09.05.2022 è stato approvato 

l’elenco dei candidati ammessi alla procedura concorsuale,  ai sensi dell’art. 11 del vigente 

Regolamento  sulle procedure concorsuale e selettive, elenco formato da n. 31 candidati ammessi;  

- con propria determinazione n. 77 del  07.05.2022 veniva nominata la Commissione Giudicatrice 

del concorso in parola;  

 

CONSIDERATO   che  ai sensi dell’art. 27  del Vigente regolamento per le procedure concorsuali e 

selettive, al termine della procedura, la Commissione esaminatrice:  

- forma la graduatoria dei candidati idonei sulla base dei punteggi conseguiti nella valutazione dei 

titoli e delle prove d’esame;  

- trasmette i verbali relativi alle operazioni concorsuali al Responsabile  del servizio personale;  

 

CONSIDERATO, altresì, che il responsabile del  Settore  con proprio provvedimento approva le 

operazioni selettive e la relativa  graduatoria sulla base dei verbali trasmessi dalla Commissione 

esaminatrice, dopo aver accertato l’insussistenza di cause di illegittimità;  

  

VISTI  gli  allegati verbali dalla Commissione  esaminatrice, di cui si omette   la pubblicazione  per 

ragioni di riservatezza,  facenti parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, che di 

seguito vengono  riepilogati:  

- n. 1  del 10.05.2022: Insediamento  commissione e definizione dei criteri per l’ assegnazione del  

                                    punteggio per le prove d’esame e dei criteri  per la  valutazione dei  titoli; 

- n. 2 del 19.05.2022:  Prova scritta;  

- n. 3  del 23.05.2022: Correzione prova scritta;  

- n. 4 del 24.05.2022:  Proseguimento lavori   di valutazione della prova scritta e formazione elenco 

                                  ammessi e non ammessi alla prova orale;  

- n. 5 del 01.06.2022:  Prova orale e formazione  graduatoria  finale di merito.  

 

ACCERTATA  la legittimità  del procedimento seguito e la conformità alle norme del Regolamento 

sulle procedure concorsuali e selettive, dello Statuto e dalla normativa vigente in materia;  

 

PRESO ATTO  che ai sensi dell’art. 12 del Bando di Concorso, la graduatoria finale   risulta dalla   

somma dei punti della votazione complessiva (voto della prova scritta e voto della prova orale) 

riportata da ciascun candidato e  che tale graduatoria sarà trasmessa all’ufficio personale  che 

provvede all’applicazione delle eventuali precedenze, preferenze e riserve, in caso di parità, in base 

alle dichiarazioni rese dai candidati nella domanda di partecipazione al concorso, e formula la 

graduatoria definitiva;  

 

PRESO ATTO che  nella  graduatoria sono inclusi i candidati che hanno ottenuto almeno il 

punteggio minimo previsto nelle singole prove; 

 

VISTA  la graduatoria provvisoria   risultante dal verbale n. 5 dell’ 1.6.2022 e di seguito  riportata 

senza dati identificativi, e che è integralmente riportata  nel verbale in parola, allegato  al presente 

provvedimento;  

 

N. IDENTIFICATIVO 
 PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE 

Preferenze 

1.  5241 21 24 45  - 

2. 4610 21 23 44 - 

 



ECONOMICO FINANZIARIO n. 87 del 06-06-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

PRESO ATTO  che non sussiste il presupposto per l’applicazione dei  diritto di  preferenza; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione dei predetti verbali depositati e della relativa graduatoria 

finale di merito in essi contenuta;  

 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

approvato con D.P.R. N. 62/2013 e recepito da questo Comune con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 6 del 28 gennaio 2014, esecutiva, che relativamente al sottoscritto responsabile del 

settore non sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del 

presente provvedimento;  

 

VISTI:  

- la legge 10.04.1991, n. 125; 

- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto Regioni – Enti locali ed in 

riferimento alle disposizioni alle disposizioni di legge in vigore in materia; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 sulle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni e integrazioni; 

- il  Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

- la legge n. 68/1999; 

- lo Statuto del Comune di Massanzago; 

 

VISTE, altresì, le disposizioni legislative e regolamentari richiamate per rinvio dalle suindicate fonti; 

 

PRESO ATTO della propria competenza;  

 

VISTO il decreto  sindacale n  3 del 28.02.2022, con il quale sono state conferite al Responsabile del 

Settore le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3  del D.lgs. 267/2000, ai sensi dell’art. 109, comma 

2, del medesimo decreto, compreso il Servizio Personale;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono  integralmente riportate:  

 

1) di approvare i verbali,  di cui si omette la  pubblicazione per  motivi di  riservatezza e conservati  

agli atti, redatti  dalla Commissione Giudicatrice del Concorso Pubblico per esami per la copertura 

di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 Istruttore Amministrativo-Contabile - Cat. C, 

presso il Settore  Economico Finanziario;  

 

2)  Di approvare la graduatoria finale di merito, risultante dal verbale n. 5 dell’ 1.6.2022, come segue:  

 

N. IDENTIFICATIVO 
 PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE 

1 5241 21 24 45  

2 4610 21 23 44 

 

 

3) Di provvedere  a pubblicare  sul sito istituzione del Comune di Massanzago – Sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi di concorso e all’albo pretorio  on-line  il presente 

provvedimento che riporta  la graduatoria di merito  

 



ECONOMICO FINANZIARIO n. 87 del 06-06-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

4) Di dar corso, conseguentemente alla procedura  di assunzione del candidato vincitore; 

 

5) di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 

“amministrazione trasparente” del sito web dell’ente, in adempimento a quanto disposto dal 

D.Lgs. 33/2013; 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MALVESTIO MANUELA 

 

 



ECONOMICO FINANZIARIO n. 87 del 06-06-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 


